



Veszprémi Törvényszék

Az ügy száma: 7.Kpk.750.029/2022/2.

A kérelmező: Kérelmező neve (Kérelmező címe., tartózkodási hely Kérelmező tartózkodási helye)

A kérelmezett: Kérelmezett neve (Kérelmezett címe)

A kérelmezett képviselője: Jegyző neve jegyző a helyi választási iroda vezetője

A fellebbezést benyújtó fél: a kérelmező

A fellebbezéssel támadott határozat: a Helyi Választási Iroda 2061449. kérelem-azonosító számú határozata

V é g z é s

A bíróság a kérelmező fellebbezését elutasítja.

A végzéssel szemben fellebbezésnek nincs helye.

I n d o k o l á s

[1] A kérelmező 2022. március 25. napján az erre rendszeresített űrlapon átjelentkezésre irányuló kérelmet terjesztett elő. A kérelmezőnek a kérelemben a személyes adatait is ki kellett tölteni, és születési helyként Magyarország, Helység 1 megjelölésére került sor.

[2] A kérelmezett 2022. március 25. napján kelt 2061449 kérelem azonosító számú határozatával a kérelmezőnek a 2022. április 3. napjára kitűzött országgyűlési képviselők választására és az országos népszavazásra vonatkozóan benyújtott átjelentkezés iránti kérelmét elutasította.

Határozatában rögzítette, hogy a kérelmező *a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (Ve.)* 250.§-a alapján átjelentkezési kérelmet nyújtott be, és megállapította, hogy a kérelem a Ve. által meghatározott követelményeknek nem felel meg, mert a megadott személyi azonosító a központi névjegyzékben nem található, vagy nem egyezik a kérelmező személyi adataival, a kérelemben megadott és a központi névjegyzékben nyilvántartott születési helye eltér. Erre tekintettel a kérelmet elutasította.

[3] A határozat ellen a kérelmező 2022. március 26. napján fellebbezést terjesztett elő, és az átjelentkezési kérelem teljesítését kérte. Arra hivatkozott, hogy az elutasítás indoka nem állja meg a helyét.

Előadta, hogy a személyi adataiban változás nem történt, személyes adatait hivatalosan bejelentette, a bejelentett adatok valósak. Vitatta, hogy a születési helye a nyilvántartási adatoktól eltérő lenne, hiszen minden hivatalos iraton születési helyként Helység 2 szerepel, ezért kérte a központi nyilvántartásban ennek javítását. Csatolta a személyi igazolvány és lakcímkártya másolatát.

[4] A kérelmezett kérte a fellebbezés elutasítását. Arra hivatkozott, hogy a kérelem elutasítására azért került sor, mert a kérelmező a kérelemben helytelenül adta meg a születési helyét. A kérelmező nyilvántartásba bejegyzett születési helye nem vitatottan Helység 2, azonban a kérelemben születési helyként Helység 1 lett megadva. A kérelem tehát tévesen lett kitöltve, ezért a határozata jogszerű volt.

A fellebbezés alaptalan.

[5] A Ve. 250. § (1) Az átjelentkezésre irányuló kérelmet az a lakcíme szerinti szavazóköri névjegyzékben szereplő választópolgár nyújthatja be, aki a szavazás napján Magyarország területén, de a magyarországi lakcíme szerinti szavazókörtől eltérő szavazókör területén tartózkodik.

A Ve. 250.§ (3) bekezdés alapján az átjelentkezésre irányuló kérelemnek a 92. § (1) vagy (3) bekezdésében foglalt adatokat tartalmazni kell.

A Ve. 92. § (1) bekezdése szerint a központi névjegyzékkel kapcsolatos kérelemnek - a (3) bekezdés kivételével - tartalmaznia kell a választópolgár nevét, születési nevét, születési helyét, és személyi azonosítóját.

[6] A bíróság rögzíti, hogy a kérelmező által előterjesztett átjelentkezésre irányuló kérelemben a személyes adatok kitöltése során születési helyként megadott adat: Magyarország, Helység 1.

A bíróság megállapította, hogy a központi nyilvántartás adatai szerint a kérelmező születési helye Helység 2, és ez szerepel a felperes fellebbezéséhez csatolt személyi igazolványon is, ennek ellenére a kérelmező az általa kitöltött kérelemben tévesen Helység 1ot jelölte meg születési helyként.

[7] Fentiek alapján megállapítható, hogy a kérelmező az általa előterjesztett kérelmet helytelenül töltötte ki, mert a személyes adatainak megadása során a születési helyét tévesen jelölte meg, ami nem egyezik a központi nyilvántartásban szereplő születési hellyel.

[8] A kérelmező fellebbezésével ellentétben tehát nem azért került sor a kérelem elutasítására, mert a központi nyilvántartás adatai nem egyeznek a felperes személyi igazolványban szereplő adatokkal, hanem azért, mert a kérelmező hibás tartalmú kérelmet nyújtott be, amelyben a személyes adatait nem a nyilvántartás szerinti adatoknak megfelelően töltötte ki.

[9] A Ve. 93. § (1) bekezdése alapján a választási iroda a névjegyzékkel kapcsolatos kérelemnek csak abban az esetben adhat helyt, ha a választópolgárnak a kérelemben szereplő adatai megegyeznek a központi névjegyzék, vagy a névjegyzékbe vétel iránti kérelem esetében a polgárok személyi és lakcím adatait tartalmazó nyilvántartás adataival.

[10] Tekintettel arra, hogy a fentiek alapján a kérelmező által előterjesztett kérelemben szereplő születési hely nem egyezik a központi névjegyzék szerinti születési hely adataival, ezért a Ve. 93. § (1) bekezdése alapján a kérelmet elutasító döntés jogszerű volt.

[11] A kérelmező fellebbezése a fent kifejtettek miatt megalapozatlan, így azt a bíróság a Ve. 236. § (6) bekezdése és 237. §-a alapján elutasította.

[12] A jogorvoslati eljárás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 57. § (1) bekezdés h) pontja alapján illetékmentes.

[13] A végzés elleni fellebbezés lehetőségét a Kp. 151. § (4) bekezdése, valamint Ve. 236. § (6) bekezdése zárja ki.

[14] A bíróság végzését a Ve. 48. § alapján a kérelmező elektronikus levélcímére és bejelentett lakcímére is kézbesíti.

Veszprém, 2022. március 29.

dr. Stettler Noémi
bíró